
ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน  

(ฉบับที่  1873/2565) 

เรื่อง หลักเกณฑและอตัราคาใชจายในโครงการนักศึกษามหาวิทยาลัยขอนแกน 

............................................................ 

เพื่อใหการพิจารณาโครงการและคาใชจายในโครงการนักศึกษา มหาวิทยาลัยขอนแกนเปนไป

ดวยความเรียบรอยและเหมาะสมกับสถานการณปจจุบัน   

อาศัยอำนาจตามความมาตรา 37 (1) และ (5) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน 

พ.ศ. 2558 และตามความในขอ 9.4 (1) และขอ 30 ของขอบังคับมหาวิทยาลัยขอนแกน ว าดวย 

การงบประมาณ การเง ิน การพ ัสด ุ  ทร ัพย ส ิน  และการตรวจสอบ พ.ศ.  2559 และระเบ ียบ

มหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย กิจกรรมนักศึกษามหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. 2559 ประกอบกับมติที่ประชุม

คณะกรรมการบริหารการคลังและพัสดุ มหาวิทยาลัยขอนแกน ในคราวประชุมครั ้งที่ 6/2565 เมื่อวันที่ 

29 มิถุนายน 2565 จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในโครงการ

นักศึกษามหาวิทยาลัยขอนแกน ดังนี ้

ขอ 1 ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที่        /2565) เรื่อง หลักเกณฑ

และอัตราคาใชจายในโครงการนักศึกษามหาวิทยาลัยขอนแกน” 

ขอ 2 ประกาศนี้ใหใชบังคับเปนระยะเวลา 2 ป นับตั้งแตวันถัดจากวันประกาศเปนตน 

 บรรดา ประกาศ คำสั่ง หรือขอกำหนดอื่นใดที่กำหนดไวแลวที่ขัดหรือแยงกับประกาศนี้ 

ใหใชประกาศนี้แทน 

ขอ 3 ใหยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที่ 127/2560) เรื่อง หลักเกณฑและอัตรา

คาใชจายในโครงการกิจกรรมนักศึกษา มหาวิทยาลัยขอนแกน 

ขอ 4 ในประกาศนี้ 

“มหาวิทยาลัย” หมายความวา มหาวิทยาลัยขอนแกน 

“อธิการบดี” หมายความวา อธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 

vilaivan
Typewritten Text
1873



- 2 - 

“รองอธิการบดี” หมายความวา รองอธิการบดีที่ไดรับมอบหมายใหรับผิดชอบดูแลกิจการ

นักศึกษา 

“ส  วนง าน”  หมายความว  า  ส  วนงานตามมาตรา  9  แห  งพระราชบ ัญญ ั ติ

มหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ.2558  

“หนวยงาน”  หมายความวา หนวยงานตามขอบังคับมหาวิทยาลัยขอนแกนวาดวย การ

จัดตั้ง การรวม การยุบเลิกหนวยงานและที่แกไขเพ่ิมเติม 

“องคกรกิจกรรมนักศึกษา” หมายความวา องคกรกิจกรรมนักศึกษา ตามระเบียบ

มหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย กิจกรรมนักศึกษามหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. 2559 

“โครงการ” หมายความวา โครงการ/กิจกรรมเสริมหลักสูตรที่ไมเปนสวนหนึ่งของการ

เรียนการสอน ซึ่งมหาวิทยาลัย สวนงาน หนวยงาน องคกรกิจกรรมนักศึกษาจัดขึ้น 

“นักศึกษา” หมายความวา นักศึกษามหาวิทยาลัยขอนแกนและนักศึกษาสถาบันอ่ืนที่เขา

รวมกิจกรรม 

“ผู เขารวมโครงการ” หมายความวา นิสิต นักศึกษา นักเรียน รวมทั ้งผูปฏิบัติงานใน

มหาวิทยาลัยหรือบุคคลภายนอกที่เขารวมโครงการ 

ขอ 5 ประเภทโครงการนักศึกษา ประกอบดวย 

 5.1 กิจกรรมขององคการนักศึกษา 

5.2 กิจกรรมกีฬาขององคการนักศึกษา 

5.3 กิจกรรมของสโมสรนักศึกษาคณะ 

5.4 กิจกรรมกีฬาของสโมสรนักศึกษาคณะ 

5.5 กิจกรรมขององคการนักศึกษาหรือสโมสรนักศึกษาคณะที่ไดรับอนุมัติจากอธิการบดี

หรือผูที่อธิการบดีมอบหมาย 

5.6 โครงการที่ไดบรรจุไวในแผนงบประมาณรายจายประจำปขององคการนักศึกษาหรือ

สโมสรนักศึกษาคณะ 

ขอ 6 ประเภทคาใชจายในการจัดโครงการนักศึกษา ดังนี ้

6.1 คารับรองแขกผู ท ี ่ ได ร ับเชิญมาร วมงานและผู มาร วมประกอบกิจกรรมตาม

วัตถุประสงค รายการคาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

6.2 คาสมนาคุณวิทยากรหรือคาตอบแทนอื่น ๆ 



- 3 - 

6.3 เงินรางวัล โล เหรียญรางวัลหรือถวยรางวัล หรือของรางวัลที่มอบใหผูชนะการ

ประกวดหรือแขงขันเพ่ือเปนการประกาศเกียรติคณุ 

6.4 คาจางเหมา คาเชา 

6.5 คาวัสดุ เครื่องเขียน วัสดุกอสราง วัสดุการแพทย อุปกรณหรือวัสดุอ่ืนท่ีจำเปนสำหรับ

การจัดโครงการ 

6.6 คาชุดปฐมพยาบาล 

6.7 คาลงทะเบียน คาสมัคร คาธรรมเนียมเขาชมสถานที่ของสวนราชการ หนวยงานอื่น

ของรัฐหรือเอกชนที่จำเปนตอการจัดโครงการ 

6.8 คาตอบแทนนักศึกษาชวยปฏิบัติงาน 

6.9 คาใชจายทางศาสนา 

6.10 คาของที่ระลึก 

6.11 คารับรองวิทยากรหรือผูทรงคณุวุฒ ิ

6.12 คาสาธารณูปโภค  

6.13 คาใชจายในการเดินทาง  

6.14 คาใชจายอื่นที่มีความจำเปนในการจัดกิจกรรมใหอยูในดุลยพินิจของอธิการบดีหรือ

ผูที่อธิการบดีมอบหมาย 

ขอ 7 คาใชจายตามขอ 6 ใหเบิกจายไดเทาที่จายจริงและไมเกินอัตราที่กำหนด โดยใหคำนึงถึง

ความจำเปน เหมาะสม และประหยัด 

ขอ 8 หลักเกณฑและอัตราการจายคารับรองแขกผูที่ไดรับเชิญมารวมงานและผูมารวมประกอบ

กิจกรรมตามวัตถุประสงค รายการคาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม ไมเกินอตัราที่กำหนด ดังนี ้

ลำดับท่ี รายการ 
อัตราไมเกิน:คน/มื้อ 

ภายในพื้นที ่ ภายนอกพื้นท่ี 

1 คาอาหาร 80 บาท 100 บาท 

2 คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 35 บาท 50 บาท 

3 กรณีผูจัดไมไดจัดอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่มให 

เบิกจายในลักษณะเหมาจาย การเบิกจายคาใชจาย

ตามขอนี้ใหใชแบบฟอรมใบสำคัญรับเงินคาอาหาร 

เหมาจายไมเกิน 

คนละ 120 บาทตอวัน 



- 4 - 

ลำดับท่ี รายการ 
อัตราไมเกิน:คน/มื้อ 

ภายในพื้นที ่ ภายนอกพื้นท่ี 

ตามเอกสารหมายเลข 1 ทายประกาศนี้ เปนหลักฐาน

การจาย 

ขอ 9 หลักเกณฑและอัตราการจายคาสมนาคุณวิทยากรหรือคาตอบแทนอื่น ๆ ใหมีหลักเกณฑ

ดังนี้ 

9.1 คาสมนาคุณวิทยากร 

9.1.1 โครงการท่ีลักษณะเปนการบรรยาย ใหจายคาสมนาคณุวิทยากรไมเกิน 1 คน 

ตอหัวขอ 

9.1.2 โครงการที่ลักษณะเปนการอภิปรายหรือเสวนาเปนคณะหรือแบงกลุ มทำ

กิจกรรม ใหจายคาสมนาคุณวิทยากรไดไมเกิน 5 คน ตอโครงการ โดยรวมถึงผูดำเนินการอภิปรายหรือเสวนาที่

ทำหนาที่เชนเดียวกับวิทยากรดวย 

9.1.3 โครงการที ่มีว ิทยากรเกินกวาจำนวนที่กำหนดไวตาม 9.1.1 หรือ 9.1.2 

ใหเฉลี่ยจายคาสมนาคุณวิทยากรไมเกินภายในจำนวนเงินที่จายตามหลักเกณฑ 

9.1.4 การนับชั่วโมงแตละหัวขอใหนับแตเวลาที่กำหนดในตารางการฝกอบรม โดย

ถาเวลาไมนอยกวา 50 นาที เปน 1 ชั่วโมง กรณีไมถึง 50 นาที แตตองไมนอยกวา 25 นาทีใหจายคาสมนาคุณ

วิทยากรไดก่ึงหนึ่ง โดยไมตองหักเวลาที่พักรับประทานอาหารวางและเครื่องดื่ม 

9.1.5 ผูที่สามารถเบิกคาตอบแทนวิทยากรจะตองไมใชบุคลากร นักศึกษา ท่ีมีหนาที่

ปฏิบัติงานในหนาที่ ใหจายคาสมนาคุณในอัตราตอไปนี้ 

ลำดับท่ี รายการ 

อัตรา:ไมเกินชั่วโมงละ 

บุคลากร

ภายใน 

บุคลากร 

ภายนอก 

1 คาตอบแทนวิทยากร 600 บาท 2,000  บาท 

2 คาตอบแทนวิทยากรที ่ชื ่อเสียง มีความชำนาญพิเศษ หรือ

โครงการที่มีความสำคัญ มีความยุงยาก ซับซอน จำเปนตองมี

วิทยากรที่มีคุณสมบัติพิเศษเฉพาะ 

5,000 บาท 10,000 บาท 

3 หากมีความจำเปนตองจายคาสมนาวิทยากรเกินกวาอัตราที่กำหนด ใหอธิการบดีเปนผูกำหนด 

อัตราและเกณฑการจาย 



- 5 - 

9.2 คาตอบแทนอื่น ๆ 

ลำดับท่ี รายการ อตัราไมเกิน 

คาตอบแทนสำหรับบคุคลที่ไมใชนักศึกษา 

1 คาตอบแทนผูตัดสินกีฬา ท่ีมีใบอนุญาตสมาคม

กีฬาแหงประเทศไทยท่ีเก่ียวของ  

ทั้งนี้ ตองเปนการแขงขันกีฬาเพื ่อความเปน

เลิศตามที่สมาคมกีฬาแหงประเทศไทยกำหนด 

ไมเกินอัตราของสมาคมกีฬาภายในประเทศที่

สมาคมกีฬานั้น ๆ กำหนด  

2 ค าตอบแทนกรรมการตัดส ิน กรณีการจัด

ประกวดหรือแขงขัน กรณีไมมีใบอนุญาต 

1.กรรมการที่เปนบุคลากรของรัฐ เบิกจายไดใน

อัตราไมเกินคนละ 400 บาทตอวัน

2.กรรมการที่มิไดเปนบุคลากรของรัฐ เบิกจาย

ไดในอัตราไมเกินคนละ 800 บาทตอวัน

3 ค าตอบแทนผู ดำเน ินรายการ ผู ประกอบ

พิธีกรรม ซึ่งเปนบุคคลภายนอกมหาวิทยาลัย 

ไมเกิน 1,500 บาทตอคนตอวัน 

4 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ปกติ  

ใหเปนไปตามประกาศที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

5 คาตอบแทนบุคลากรทางการแพทย ใหเปนไปตามประกาศที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

คาตอบแทนสำหรับนักศึกษา 

6 การจายคาตอบแทนในขอ 1 – 3 ในตารางนี้ ใหเบิกจายตามอัตราที่มหาวิทยาลัยกำหนดใน 

 ขอ 13 

ขอ 10 หลักเกณฑและอัตราการจายเงนิรางวัล โล เหรียญรางวัลหรือถวยรางวัล หรือของรางวัล 

ใหเปนดังนี ้

ลำดับท่ี รายการ 
อัตราไมเกิน 

1 รางวัลประกวดแขงขัน 

ประเภทบุคคล 

รางวัลที่ 1 เงนิหรือของรางวัลมูลคาไมเกิน 5,000 บาท 

รางวัลที่ 2 เงนิหรือของรางวัลมูลคาไมเกิน 4,000 บาท 

รางวัลที่ 3 เงนิหรือของรางวัลมูลคาไมเกิน 3,000 บาท 



- 6 - 

ลำดับท่ี รายการ 
อัตราไมเกิน 

รางวัลชมเชย เงินหรือของรางวัลมูลคาไมเกิน 2 รางวัล ๆ ละ 

1,000 บาท 

2 รางวัลประกวดแขงขัน 

ประเภททีม 

รางวัลที่ 1 เงนิหรือของรางวัลมูลคาไมเกิน 10,000 บาท 

รางวัลที่ 2 เงนิหรือของรางวัลมูลคาไมเกิน  8,000 บาท 

รางวัลที่ 3 เงนิหรือของรางวัลมูลคาไมเกิน  5,000 บาท 

รางวัลชมเชย เงินหรือของรางวัลมูลคาไมเกิน 2 รางวัล ๆ ละ 

2,000 บาท 

3 โล หรือถวยรางวัล หรือของ

รางวัลที่มอบใหผูชนะการ

ประกวดหรือแขงขันเพ่ือ

เปนการประกาศเกียรติคุณ 

โครงการละไมเกิน 3 ชิ้น ชิ้นละไมเกิน 2,000 บาท 

4 เหรียญรางวัล ใหเบิกจายไดเทาที ่จ ายจริง ตามความจำเปน เหมาะสมและ

ประหยัด 

ขอ 11  หลักเกณฑและอัตราการจายคาจางเหมา คาเชา ใหเปนดังนี ้

11.1 รายการคาใชจายที่มีการกำหนดอัตราคาใชจาย 

ลำดับท่ี รายการ อัตราไมเกิน 

1 คาเชาเต็นท วันละไมเกิน 1,000 บาทตอหลัง 

2 คาเชาเครื่องเสียง วันละไมเกิน 10,000 บาทตอโครงการ 

3 คาเชาเวท ี วันละไมเกิน 15,000 บาทตอโครงการ 

4 คาเชาอุปกรณชุดไฟ วันละไมเกิน 5,000 บาทตอโครงการ 

5 คาจางวงดุริยางคในงานพิธีตาง ๆ ไมเกิน 15,000 บาทตอโครงการ กรณีเปนวง

ดุริยางคของสวนงานภายใน

มหาวิทยาลัยขอนแกนใหดำเนินการตามวิธีที่

มหาวิทยาลัยกำหนด 

6 คาจางจัดการแสดง/ดนตรีในโครงการหรือ

กิจกรรม 

ไมเกิน 15,000 บาทตอโครงการ 



  
 

 

 

 

 

- 7 - 

ลำดับท่ี รายการ อัตราไมเกิน 

7 คาจางเหมาแตงหนาทำผมโดยบุคคลภายนอก ไมเกิน 300 บาทตอหัวและไมเกิน 20,000 บาท

ตอโครงการ ทั ้งนี ้ ตองไมซ้ำซอนกับรายการ

คาใชจายลำดับที่ 6 ของขอ 11.1 

8 คาจางเหมาจัดทำบัตรประจำตัวผูเขารวม

โครงการ 

เบิกจายตามที่จายจริง ไมเกิน 10,000 บาทตอ

โครงการ 

11.2 รายการคาใชจายที่ไมไดกำหนดอัตราคาใชจาย 

ลำดับท่ี รายการ อัตราไมเกิน 

1 คาสถานที่จัดงาน เชน คาเชาหรือคาบำรุง เบ ิกจ ายได เท าท ี ่จ ายจริง ตามความจำเปน 

เหมาะสมและประหยัด 

2 คาใชจายในการตกแตงจัดสถานที่ เบ ิกจ ายได เท าท ี ่จ ายจริง ตามความจำเปน 

เหมาะสมและประหยัด 

3 คาจางเหมาทำความสะอาดสถานที่  

จัดเก็บขยะ 

เบ ิกจ ายได เท าท ี ่จ ายจริง ตามความจำเปน 

เหมาะสมและประหยัด 

4 คาจางเหมาพาหนะ เบ ิกจ ายได เท าท ี ่จ ายจริง ตามความจำเปน 

เหมาะสมและประหยัด 

5 คาเชาชุด เบ ิกจ ายได เท าท ี ่จ ายจริง ตามความจำเปน 

เหมาะสมและประหยัด ทั้งนี้ ตองไมซ้ำซอนกับ

รายการคาใชจายลำดับที ่6 ของขอ 11.1 

6 คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ เบ ิกจ ายได เท าท ี ่จ ายจริง ตามความจำเปน 

เหมาะสมและประหยัด 

7 คาจัดทำสื่อประชาสัมพันธ อาทิเชน  

ปายไวนิล โปสเตอร แผนพับ เปนตน 

เบ ิกจ ายได เท าท ี ่จ ายจริง ตามความจำเปน 

เหมาะสมและประหยัด 

8 คาวัสดุ เครื่องเขียน วัสดุกอสราง วัสดุ

การแพทย อุปกรณหรือวัสดุอ่ืนที่จำเปน

สำหรับการจัดโครงการ 

เบิกจ ายไดเท าท ี ่จ ายจริง ตามความจำเปน 

เหมาะสมและประหยัด 



  
 

 

 

 

 

- 8 - 

ลำดับท่ี รายการ อัตราไมเกิน 

9 คาชุดปฐมพยาบาล เบ ิกจ ายได เท าท ี ่จ ายจริง ตามความจำเปน 

เหมาะสมและประหยัด 

  รายการคาใชจายที่ไมไดกำหนดอัตราคาใชจาย ใหขอความเห็นชอบตออธิการบดีหรือรอง

อธิการบดีทีไ่ดรับมอบหมายเพ่ือพิจารณาอนุมัติ 

ขอ 12 คาลงทะเบียน คาสมัคร คาธรรมเนียมเขาชมสถานที่ของหนวยงานราชการ            

12.1 คาลงทะเบียน คาสมัคร ใหเบิกจายไดเทาที่จายจริงตามที่หนวยงานเรียกเก็บ 

12.2 คาธรรมเนียมเขาชมสถานที่ของหนวยงานราชการตามที่หนวยงานเรียกเก็บ  

ขอ 13 คาตอบแทนนักศึกษาชวยปฏิบัติงานใหเบิกจายตามหลักเกณฑและอัตราที่มหาวิทยาลัย

กำหนด 

ขอ 14 คาใชจายทางศาสนาและพิธีกรรม ไมเกิน 10,000 บาทตอโครงการ ดังนี้ 

14.1 คาเครื่องไทยทาน คาเครื่องไทยธรรม คาดอกไมธูปเทียน คาน้ำปานะและอื่น ๆ ที่

เก่ียวของกับศาสนา  

14.2 บริจาค คาปจจัยถวายพระสงฆ คาจตุปจจัยถวายวัด เบิกจายโดยใชใบรับรองแทน

ใบเสร็จรับเงินเปนหลักฐานการจายเงิน 

14.3 คาอาหารถวายพระ เบิกจายโดยใชใบเสร็จรับเงินเปนหลักฐานการจาย 

ขอ 15 คาของท่ีระลึกสำหรับหนวยงานหรือผูมีอุปการคณุ ไมเกิน 3,000 บาทตอโครงการ 

ขอ 16 คาเลี้ยงรับรองวิทยากรหรือผูทรงคุณวุฒิที่เปนบุคคลภายนอก ตามจายจริงไมเกิน 

โครงการละ 5,000 บาท 

ขอ 17 คาสาธารณูปโภค ไดแก คาน้ำ คาไฟฟา คาไปรษณีย คาดวงตราไปรษณียากร เบิกไดตาม

จายจริง ตามความจำเปน เหมาะสมและประหยัด 

ขอ 18 คาใชจายในการเดินทาง 

18.1 คาใชจายของนักศึกษากรณนีักศึกษาเปนผูจัดโครงการ 

   คาใชจายในการเดินทาง ใหนักศึกษาเดินทางไปทำโครงการใหเบิกคาใชจาย ดังนี ้

   - คายานพาหนะใหเบิกจายตามหลักเกณฑ อัตราที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

   - คาเชาที่พัก กรณีที่มีการพักคางคืนใหมีสิทธิเบิกจายไดในอัตราไมเกิน 500 บาท 

ตอคนตอคืน โดยใชใบสำคัญรับเงินของผูรับเงินเปนหลักฐานการจาย 



- 9 - 

18.2 คาใชจายในการเดินทางเขารวมฝกอบรม สัมมนา ดูงาน ประชุม ประกวดแขงขัน

กับมหาวิทยาลัยอ่ืนหรือหนวยงานอื่นเปนผูจัดใหเบิกจายตามหลักเกณฑ อัตราที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

 นักศึกษาใหเบิกจายไดในอัตราตำแหนงพนักงานมหาวิทยาลัยระดับปฏิบัติการ 

ขอ 19 คาใชจายอ่ืนใดท่ีมิไดกำหนดไวในประกาศนี้ใหอธิการบดีหรือผูที่อธิการบดีมอบหมายเปน

ผูพิจารณาอนุมัติหลักเกณฑและอัตราการจายเงิน 

ขอ 20  ใหอธิการบดีเปนผูรักษาการตามประกาศฉบับนี้ กรณีที่มีปญหาในการตีความหรือการ

ปฏิบัติตามประกาศฉบับนี้ ใหอธิการบดีวินิจฉัย คำวินิจฉัยใหถือเปนที่สิ้นสุด 

 ประกาศ ณ วันที่  8    สิงหาคม พ.ศ. 2565 

vilaivan
Chanchai01 Stamp



เอกสารหมายเลข 1

ใบสำคัญรับเงินคาอาหาร (กรณีไมจัดอาหารใหผูเขารวมโครงการ/กิกรรม) 

สวนงานผูจัดโครงการ/กิจกรรม โครงการ/กิจกรรม 

วันที่ เดือน   พ.ศ.  ถึงวันท่ี      เดือน พ.ศ.  จำนวนผูเขารวมโครงการ/กิจกรรม รวมทั้งสิ้น   คน 

ไดรับเงินจากมหาวิทยาลัยขอนแกน ปรากฏรายละเอียด ดังนี้ 

ลำดับท่ี ช่ือ – สกุล ที่อยู คาอาหาร 

(บาท) 

ลายมือช่ือผูรับเงิน วัน เดือน ป 

ที่รับเงิน 

รวมเปนเงินทั้งสิ้น 

 รับรองวาไดจายเงินจริง ขอรับรองวาไดมีการจัดโครงการ/กิจกรรมจริง 

( ) (  ) 

 ผูจายเงิน  หัวหนาสวนงานปรือผูไดรับมอบหมาย 



เอกสารหมายเลข 2หลักฐานการจายเงินคาตอบแทนวิทยากร 

สวนงานผูจัดโครงการ/กิจกรรม 

โครงการ/กิจกรรม 

วันที่  เดือน พ.ศ. ถึงวันท่ี เดือน พ.ศ. 

ลำกับ

ที่ 

ชื่อ – สกุล จำนวน 

ชั่วโมง 

อัตราตอ

ชั่วโมง 

รวมเปนเงิน 

(บาท) 

เลขที่บัญชีผูรับ ธนาคาร สาขา 

รวมเปนเงินทั้งสิ้น (................................................................................................................) 

ขอรับรองวาไดมีการจัดโครงการ/กิจกรรมจริง 

( ) 

หัวหนาสวนงานหรือผูไดรับมอบหมาย 


		2022-08-08T23:39:13+0700
	ชาญชัย พานทองวิริยะกุล




